

DEKLARACJA RESPEKTOWANIA

„Wytycznych dotyczących ochrony dzieci i młodzieży w diecezji legnickiej”

Ja inkardynowany do diecezji legnickiej / zatrudniony w placówce wychowawczej / pełniący obowiązki w czasie turnusu wakacyjnego / przygotowujący się do pracy z małoletnimi / pracujący z małoletnimi / pracujący z osobami bezradnymi /*, oświadczam, że znam treść dokumentu „Wytyczne dotyczące ochrony dzieci i młodzieży w diecezji legnickiej”, rozumiem zawarte w nim wskazania i wynikające z nich obowiązki, opisane procedury oraz mam świadomość grożących mi konsekwencji prawnych.

Przyjmuję do wiadomości, że nieprzestrzeganie przeze mnie „Wytycznych dotyczących ochrony dzieci i młodzieży w diecezji legnickiej” traktowane będzie jako poważne naruszenie podstawowych obowiązków związanych z moim statusem i powierzoną mi odpowiedzialnością, z wszystkimi wynikającymi stąd konsekwencjami określonymi przez prawo kanoniczne i państwowe, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Miejscowość, data:

.....
czytelny własnoręczny podpis

* Należy podkreślić właściwe określenie oraz ewentualnie uszczegółowić pełnione zadania.

„Wytyczne dotyczące ochrony dzieci i młodzieży w diecezji legnickiej” są przeznaczone do stosowania przez osoby duchowne, konsekrowane i świeckie, które podejmują posługę wobec dzieci, młodzieży oraz osób bezradnych, na terenie diecezji legnickiej. Podpisanie Deklaracji jest poświadczeniem, że dana osoba zaznajomiła się z treścią „Wytycznych” i zobowiązuje się do przestrzegania zasad zawartych w tym dokumencie, a w szczególności do traktowania małoletnich oraz osób wymagających szczególnej opieki, z należnym szacunkiem, bez uciekania się do zachowań napastliwych, obraźliwych, seksualnie dwuznacznych, poniżających lub przemocowych, które nie odpowiadają normom prawa kościelnego i polskiego.

„Wytyczne” zobowiązują do budowania relacji międzyludzkich w oparciu o moralność chrześcijańską, a także zgodnie z przyjętymi normami prawa państwowego. Służą temu, by nie dochodziło do przekraczania bezpiecznych granic w sferze psychicznej oraz podczas kontaktów fizycznych, zwłaszcza w odniesieniu do seksualnej intymności drugiej osoby.

Kształtowanie właściwych relacji międzyludzkich dotyczy zarówno kontaktów bezpośrednich, jak i podejmowanych za pośrednictwem urządzeń teleinformatycznych.

Budowanie bezpiecznej przestrzeni duszpasterskiej wymaga odpowiedniego przygotowania miejsc do spotkań z małoletnimi, zwłaszcza podczas spotkań indywidualnych, aby były one jak najbardziej transparentne.

Wytyczne zobowiązują ponadto do niezwłocznego informowania odpowiednich instytucji i osób w przypadku aktów przemocy lub wykorzystywania seksualnego małoletnich.